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§ 11  

Överenskommelse om ärendehantering avseende hemlösa 
mellan kommunerna i Stockholms län 

Beslut 

1. Tjänsteutlåtandet utgör svar på remissen 

2. Omedelbar justering 

 
Ärendet 

Kommunförbundet Stockholms län har beslutat att rekommendera 

kommunerna att anta den remitterade överenskommelsen. Nytt i 

överenskommelsen är bland annat att Socialstyrelsens definition av 

hemlösa används, att det har förtydligats hur tvister och s.k. 

”misslyckad flytt” ska hanteras och att riktlinjernas skrivning om att 

folkbokföringskommunen ansvarar för hemlösa flyktingar och 

hemlösa häktade har tagits bort. För hemlösa personer som är häktade 

gäller tremånadersregeln och vistelsekommunens ansvar. 

Förvaltningen är överlag positiv till överenskommelsen men bedömer 

att det ändrade ansvarsförhållandet beträffande häktade personer 

kommer att missgynna kommuner där det finns häkten. 

 
Ärendets beredning  

Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning hade redovisat ärendet i ett 

tjänsteutlåtande från den 28 november 2013.  

Dnr 1.5.1.-667-2013. 

 
Beslutsgång 

Nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag. 

 
Särskilt uttalande 1 

Ordföranden Bo Sundin m.fl. (M) samt ledamoten Burhan Yildiz (FP) 

anmälde ett särskilt uttalande. 

 

Det är i grunden positivt att människor väljer att flytta till Stockholm 

och ett kvitto på att staden är fortsatt och alltmer attraktiv som arbets- 

och/eller boplats. Den stora befolkningsökningen medför dock 

samtidigt stora utmaningar, inte minst vad gäller att kunna erbjuda 

boende för alla som flyttar hit. De flesta är överens om att det behöver 

byggas mer men även då det nu också byggs som i princip aldrig förr 

är behoven fortsatt stora. 

 

Byggfrågor är dock komplexa och det finns mycket att säga om de 

många regleringar mm som finns på området, varav vissa ibland 

förhalar och/eller förhindrar byggande som skulle behöva ske 

snabbare än nu. Tyvärr blir det ofta de mest behövande som hamnar i 
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kläm, exempelvis de som skulle behöva att det fanns fler 

gruppbostäder eller de som av någon anledning är utan bostad. 

 

Med ovanstående som bakgrund ser vi i huvudsak positivt på den 

överenskommelse som Kommunförbundet i Stockholms län tagit 

fram, framför allt vad gäller ökad tydlighet och helhetssyn. Vi vill 

samtidigt dock också uttrycka vikten av att även på detta område 

fortsätta utveckla såväl dokument och överenskommelser som 

metodik och praktik - inte minst för att i största möjliga utsträckning 

kunna arbeta förebyggande och i samverkan med andra aktörer i syfte 

att minimera behovet av boende på hotell, vandrarhem eller andra 

temporära icke egna hemlösningar. 

 

Även om mycket är bra kan det mesta alltid bli bättre och det är vår 

gemensamma uppgift att fortsätta verka i den riktningen. 

 
Särskilt uttalande 2 

Ledamoten Birgitta Hald-Svensson m.fl. (MP) anmälde ett särskilt 

uttalande. 

 

Vi tycker att det är en jättebra överenskommelse mellan kommunerna. 

Vi skulle även se att samarbete utvidgades till att även gälla hemlösa 

EU-medborgare. 

 

 


